1A V. N Pd. 23 f 37
*AV.N Pd. 23 f. 71

3Wyraz nie dajacy sie odszyfronec.
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hanno i Polachi di tirarsi eon tale elettione nna guera turchescha a dosso,
yuole S. santita. che V. S. nei ragionamenti suoi dia animo a cotesti
signori radnnati per la elettione et mostri loro, che elegendo un re, che
sia veramente catholico, saranno da S. Santita aiutati eon grossa somma
de danari per difendere la liberta loro et la detta elettione di un re ca-
tholico, guando Turchi peusasero di impugnarla. In congreso privato di
persone confidenti si contenta S Santita che V. S. faci guesta oferta
stessa contra Turchi ancora per difesa dela elettione del arciduca Er-
nesto, prineipe non solo catholico, ma valoroso et amato paternamente
da S. Santita, ma tutto guesto dovera fors¢ essere tardi perche posiamo
giudicare, che la elettione sia fntta a guesta hora. se gualche accidente
non I’ha differita; arrivando auesto a tempo, V. S. si governi secondo,
che si e detto di sopra.

IV. Praescriptum Legationis S. R. M-tis Reverendo Sta-

nislao Rescio, Abbati Andreioviensi et S-mi D-ni N Re

ferendario Secretariogue M-tis S. ad Sanct-mum D-num

Nostrum ac Principes guosdam Iltaliae datom Cracoviae
die 10 mensis' Martii anno D-ni 1588.

Nuntius noster, mandatis hisce nostris acceptis, ante omnia et nul-
lam moram in itinere interponat, operam dabit. Primum autem in Italia
anteguam ad Sanct-mum D-num N. perveniat, Venetiarum Ducem con-
veniet; cuius publice adeundi facultate obtenta, ante omnia benevolen-
tiam ataue studium nostrum, cum ipsi Ser-mo Duci, tum universo senatui
deferet, degue nostro in Rempublicam eam animo pauca praefabitur.
Ostendet autem, quod et singularem omnium de vir(ute ataue institutis
Reipublicae eius opinionem esse animadverteremus e communi omnium
de Ser-mi Principis universaque Reipublicae eius digriitate iudicio nos
praecipuam etiam erga eam beneyolentiam suscepisse eogue magis, quod
et maiores nostros Ser-mos Poloniae Reges amicissimos Reipublicae eius
fuisse intelligeremus et eas cum regni nostri tum Reipublicae eius ratio-
nes esse statueremus. mutua coniunctio utrigue et utilis et honorifica
esse possit. Pro eo igitur iudicio atgue animo nostro non intermittere
nos voluisse dicet, quin quam primum regnum nostrum Polouiae delatum
nobis esset inprimis ipsos guogue appellaremus et cum de regno nobis
delata eis significaremus tum benevolentiam, atgue amicitiam nostram
defferemus. Quae cum dixerit, litteras, quas ad Ser mum Ducem habet
a Nobis, tradet. Eodem autem fere modo Ferrariensem etiam ac Floren-
tinum Duces, quos eodem itinere adibit, a nobis salutabit, litterasaue
nostras iis reddet. Omnibus vero locis, auibuscumaae facultatem eius
rei habere se posse perspexerit, privatim etiam iniuriam, guae ab Ill-mo
Archiduce Maximiliano adeogue Gaesarea M-te ipsa nobis facta fuit., de-
monstrabit; guisague progressus ataue exit,us contentionis seu belli huius
fuerit, ostendet auod aguo rectius facere possit ultra ea scripta, guae
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ante nostrum Cracoviam adventum in causa hac ab ordinibus edita sunt
guae proxime etiam a nobis atque ordinibus eadem de re ad Caesarem
lilterae datae fuerunt, communicari cum eo iussimus; quorum scripto-
rum rationibus tum, si quae praeterea in mentem illi yenerint, eum ius
nostrum confirmabit; tum quanta ab altera parte iniuria nobis offeratur,
ostendet, maxime vero scriptorum eorum, quae publice edita sunt, ali-
quot exempla secum deferet, utque in manibus horum omnium (?) ver-
sentur, curabit. Venetiis vero, ut senatorum nonnullorum animo priyatim
prius pertentet, operam dabit, ac si quidem non alienos a causa nostra
eos esse animadverterit, aliam secretam audientiam denuo petet. Dicet
in ea, quae nostra de Ser-mo Duce atque uniyersa Republiea opinio,
quisque animus in eam sit iam ante publice se ostendisse. Pro eadem
autem nostra in ipsos benevolentia mutuaeque eorum in nos Yyoluntatis
fiducia, in mandatis praeterea a nobis se habere, ut de rebus ad nos
pertinentibus confidentius etiam quaedam cum illis ageret. Non dubitare
autem nos ostendet, quin iam ante vel fama, atque auditione ipsa acce-
perint, quo modo cum omnium non modo ordinum, verum hominum
etiam fere suffragiis in regem electi fuissemus, aliquot diebus post 111-
mus etiam Archidux Maximilianus a paucis quibusdam nominatus fuerit,
seu, ut ab iisdem contra omnia exempla atque instituta nominaretur,
yariis artibus perfecerit. Ita enim causam eam ab M-te S. actam esse,
ut cum omnium fere consensu destilui se yidisset, non ius aliquod, sed
causam armorum quaerere voluerit. Gum enim nos ab omni fere senatu
atque nobilitate renuntiati iam essemus partim promissis, partim
largitionibus septem fere solos senatores, ex nobilitate autem paucis-
simos M-tem S. inyenisse, qui triduo demum post M-tem quoque
Suam nominarent, nominatamque eam fuisse primum intempesta nocte,
deinde per designatum episcopum Kioyiensem, inter episcopos non modo
loco ultimum, verum nec dum etiam consecratum, ad quem ius illud
nominandi nullo modo pertineret, in universum autem ab hominibus nu-
mero paucissimis, loco fere postremis, nonnullis vero, qui quod publice
proscripti essent, nullo loco in regno hoc esse poterant. Quibus ex rebus
cum iure se inferiorem esse Ill-as Sua facile perspexisset, ita coetera
etiam persecutam esse satis, ut appareret, ab initio iam omnia in armis
sibi ponendam eam sibi constituisse. Earum quidem hunc exitum iam
fuisse, qui iniusti conatus esse soleat ac non modo nos insignia regni
iam accepisse, regnumque ipsum totum obtinere; verum Ill-m Suam primo
non exigua suorum cum clade ac parte tormentorum amissa a Gracovia,
ad quam wultra sex septimanas haesisset, reiectam, deinde vero Ill-o et
Magn-co Joanne de Zamoscie exercituum regni generale et cancellario
contra eam a nobis misso, ipsam etiam in potestatem nostram yenisse.
Quo in statu cum res sint, nos quidem ab honesta pace alienos non
esse, neque ob priyatas controversias nostras uniyersae Chrislianitatis
tranquillitatem turbari velle, cum tamen de Gaes-ae M-tis caeterorumque
Principum Austriacorum animo qualis is in pacem futuris sit, nondum
nobis constaret, ita etiam nos parare, ut si iniuriam facare nobis per-
sererent quemadmodum adhuc t)ei benignitate factum a nobis est, non
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modo resistere, ei verum referre etiam acceptam ininriam possimus. lam
contentionem guidem eam nobiscam solis susceptam videri dicet, ita ta-
men nos existimare, quod res ipsa iam dudum oslendat, familiam eam
non de lino, sed omnibus regnis cogitare, neque cum semel a iure dis-
cessum sit, quemque exploratum aut certum quique habere posse, quo
minus quod alteri evenerit, sibi quogne accidere possit; non expectan-
dum enim esse,” ut qui in uno cupiditates suas non continuerit, in altero
contineat. Perspici iam aliquot seculis poiuisse, ad omnia fere orbis ter-
rarum imperia familiam austriacam aspirare, contra quae consilio cum
ab omnibus ea cautio adhiberi debeat, quam communis omnium libertas
postulat maxime tamen illis advigilandum esse, qui illorum ditionibus
proximi at.que continentes quasi sint. Inter quos cum ipsi quoque sint,
eo facilius adductos nos esse dicet, ut hanc vel curam, vel consilium
nostrum cum ipsis quogque communicaremu$; ac si illis videretur de exorto
etiam foedere aliquo cum illis tractaremus, non modo quod utrisque
nobis eosdem cayendos statueremus, verum etiam quod et firmiorem
inter nos amicitiam contrahi posse yideremus, quod inter alios ut plu-
rimum existere soleat et eandem maiori usui utrigne esse, quod cuius-
que alterius esse possit. Eas enim ferme firmissimas amicitias esse solere,
in quibus utrique parli eadem expediant, nulla autem controversia in-
tervenire possit, quae mutuam beneyolentium eorum dirimat. Eam utrius-
que nostrum rationem esse non existimare, quorum utrique et communis
yicini potentiam non nimis augeri expediat et gaod eodem interiecto,
finibus inter nos disiunctissimis, neutri cum altero qualis inter yicipos ut
plurimum nasci solet contentio existere possit. Quod vero eorum, contra
quos maxime munire nos deberemus, fines utrique attingeremus, seu potius
undique fere cingeremus, plus fere contra eosdem opis mutuo alterum
nostrum alteri afferre posse, quod a quoque alio sperare deberemus. Prae-
terea vero iis etiam opportunitatibus et yicinorum principum foederibus
munitum hoc regnum esse ostendet, ut non minus ipsos ,a nobis, si
gquando res eorum ita tulerint, iuvari posse nobis persuadeamus, quod
nos ab illis commodi atque auxilii ex foedere hoc expectemus. Id igitur
si idem ipsis quoque ita yideatur paratos nos esse dicet, ut de certa
etiam aliqua foederis at,que societatis ratione vel per se, vei per alium
legatum nostrum deinceps cum illis tracternus. Negne vero propterea mi-
nus ad id promptos eos esse debere docebit, quod si principes austriaci
vim nobis, aut regno nostro inferre pergant, nobis prius fortassis ad illo-
rum auxilium decurrendum sit, quod ipsi nostro opus habeant. Sed id
multo magis ad amicitiam constituendam inyitare eos debere. Eo enim
certius simili suo aliquo tem pore omnia a nobis sibi promissuros, si prius
non ipsorum aliquo auxilio aut officio usi simus, cum ea fere officia cer-
tissima esse soleant, quae pro praestitis ante officiis ab aliis expectentur
et quasi deposita iam multo ante apud alios fuerint.

In quam sententiam cum secreto locutus fuerit, ut responsum ali-
quod quamprimum ad ea obtineat, laborabit, quod quo celerius obtineat,
ad S-mum D-num N. iter se habere idque nullam moram ferre posse
ostendet, nobis autem, quid egerit, quidque responsum sibi sit, sine mora
Archiwum B. I. 2 14
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significabit, ut guomodo aut omnino ulterius in negocio hoc proceden-
dum nobis sit primo quoque tempore statuere possimus.

Romae, quo sine ulla mora contendet similiter facultate Ser-mi
D-ni N. adeundi impetrala, imprimis fidem obsequiumque nostrum S-ti
Suae deferet. Litteras deinde, cum tradiderit, sententiam earum verbis quo-
que subsequetur. Non dubitare nos ostendet, quin de electione nostra
in Regem Poloniae iam ante S-tas Sua cognoverit, quod etsi pro loco
hoc nostraque in S. Sedem Ap-cam observantia nostris etiam litteris at-
que per se nuntium S-ti Suae significandum statuissemus; optasse tamen
nos, ut sine ulla de quoque querela officium id praestare potuissemus.
lam vero ita rem tulisse, ut non modo observantiam nostram S-ti Suae
officio hoc deciarare voluerimus, verum de Ill-mo etiam principe archi-
duce Maximiliano simul querendam nobis esset. Cum enim omnium fere
consentientibus suffragiis in regem electi iam fuissemus, variis artibus
Ill-em Suam ut triduo post a paucissimis quibusdam ipsa quoque nomi-
naretur, perfecisse, nominatam itaque fuisse intempesta nocte a designato
episcopo Kioviense, inter episcopos ultimo et a S-te Sua nondum con-
firmato, aliis autem paucissimis vix septem nimirum senatoribus, quorurn
tamen duo renuntiationi non adfuerint, ex nobilitate autem non pluribus
sexaginta proscriptis deinde atque exulibus quibusdam, non modo sociis
verum autoribus ac ducibus. Ea nominatione nihilominus accepta Ill am
Suam regnum vi deinde ingressam esse et cum propter paucissimos no-
minatores eius nullus omnino concursus ad eam fieret, contra omnium
tamen voluntatem vi atque armis occupare id voluisse; eo animo ad
Cracoviam ultra sex fere septimanas eam haesisse, a milite interim eius
multa non modo insolenter, verum crudeliter etiam atque impie admissa
esse. Nam et plurimorum bona ac possessiones direptas esse, multis pa-
catis etiam hominibus vim illatam familiasque integras in captivitatem
abductas, virgines ingenuas stupratas et templa npnulla spoliata ac ve-
xata similique scelere ecclesiasticos etiam quosdam captivos abductos,
crudelissime habitos fuisse. Consecuta deinde haec fuisse, ut etsi Ill-os
Sua non parvo cum detrimento suorum a Cracovia reiecta fuisset et nos
non modo regnum iam ingressi fuissemus, verum insignia etiam regni
accepissemus regnumaque ipsum obtineremus, nondum tamen cum con-
tentionis suae finem Ul-as Sua sibi faceret, quem Deus ipse omnis con-
troversiae huius finem esse voluisse videretur, sed partim ipsa cum mi-
lite in finibus adhuc haereret, partem arcem Lubowliam in scepusiense
ditione nostra Caesareae M-tis praefectus quidam Ungarus per proditio-
nem incolarum magna ex parte eiusdem gentis hominum interciperet.
Quibus iniuriis nobis regnaque nostro illatis eum ad propulsandas eas
Ill-rem et Magn-eum Joannem de Zamoé$cie, regni nostri cancellarium et
ducem militiae nostrae cum exercitu contra Ill-tem Suam misissemus,
cum tandem rerum harum exitum benignitate divina fuisse, ut exercitu
eius fuso Ill-as Sua ipsa in ditionem nostram venerit. lam eo quidem
animo nos esse, ut ab honesta pace alieni non simus potioremque pu-
blicae tranquillitatis, quam nostri doloris, aut iniuriae rationem ducere
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malimus. Verum cum et de Gaesareae M-tis coeterorumaue principum
austriacorum animo, aualis is futurus sit. nondum nobis constaret et pace
publica semel in dubium vocata ea fortassis consegui possint. non in-
termittere nos voluisse, quin rem omnem quam primum ad S-tem S. ut
communem Ghristianitatis parentem deferremus, apudque eam tanquam
in publico orbis cbristiani theatro testatum faceremus nullam earum ca-
lamitatum, quae in Christianitatem redundare inde possent, a nobis cau-
sam probitam esse. sed penes eos omnem fore, qui aliena regna nullo
iure, ac solo quaesito armorum pretextu occupare conentur, quod quidem
etiam atque etiam apud S-tem S. testari nos dicet.
Haec autem cum publice egerit, ut deinde privatim etiam S-tem
S. convenire possit, operam dabit. Guius rei facultatem nactus dicet S-ti
S. etsi quae nostra in S-tem S. observantia sit, iam ante publice etiam
teslatus fuerit,- quo magis tamen de ea constare S-ti S. posset man-
datum sibi a nobis esse, ut pluribus etiam privatim id faceret. Optare
autem nos ut re ipsa potius, qui noster in S. Sedem Ap-cam atque uni-
versam rempublicam christianam animus sit, quod hnius modi officiis, ac
verborum honore ostendere aliquando possimus, neque defuturas nobis
eius rei occasiones nos sperare nisi nunc potius non tam de iuvanda
Christianitate cogitare nos oporteret, quatn quomodo minima cum eius
pernicie contra aliorum iniuriam nos regnumque nostrum tueremur. Ita-
que si minus interim de S. Sede Ap ca et Republica Christiana mereri
possemus cum tempori tum aliorum in nos iniuriis S tem S. tributuram.
Cum vero res nostras regnique nostri constituerimus re ipsa cum S-tem
S. perspecturam quemadinodum iis et populis et regnis, quod latissime
circumsepti Sumus, ex quibus maxima ad religionem catholicam accessio
fieri possit, ita voluntatem quoque summam hac maxima in re operam
nostram Ecclesiae navandi minime nobis deesse. Nam et Sueciae pater-
num regnum nostrum tam diu a gremio Ecclesiae avulsum esse non me-
diocriter nos dolere et cum id obtinuerimus, ex illo ad alterum etiam am-
plissimum Moscoviae imperium Ecclesiae adiungendum quasi alterum gra-
dum ultra Poloniae regnum nos habituros nos existimare. Suspicari quidem
nos eiusdem rei pactis et foederibus in eadem Moscovia confidae ab Au-
striacis quoque principibus spem nonnulam fieri. Sed ita eam gentem
superstitioni suae addictam esse, ut ullo artificio atque humanitate adiungi
eam posse minime sperandum sit, nullaque alia ratio eius reliqua sit,
guam qnae a D o Stephano rege, decessore nostro suscepta fuerit, quam
eo faciliorem nobis futuram nos existimare, quod ad eam non Polonici
solum, verum paterni etiam Suetici regni nostri ilidem illi vicini opibus,
al.gue comtnoditatibus instructos ad eam nos futuros yidemus. Sive au-
tem hac in re, sive quacunque alia S. Sedi Ap-cae fidem studiumque
nostrum probar.e poterimus, ita nos animatos esse dicet, ut observantia
pietateque in S tein S. Ecclesiamque catholicam, nulla unquam re cui-
quam censuri simus. A S-te autem S. vicissim nos petere, ut quemad-
modum nos nulla re ullo nostro in S-tem S. officio deesse velimus, ita
illa paternum erga nos animum atque amorem vicissim suscipere, quoque
14*
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alios principes christianos pro eo loco, quem summum in terris obtinet,
proseguitur, eodem nos omnibus in rebus tueri defenderegaue velit.
Eodem omnino modo cum cardinalibus etiam maxime cum prote-
ctore, yiceprotectore caeterisgue, quos vel autoritate vel gratia apud Sum-
mura Pontificem valere animadverterit, aget, ut et litteras illis tradat,

deque nostra erga illos benevolentia. prolixe illis confirmet et cum de
iniuria nobis facta queratur, tum quanto universae Christianitatis peri-
culo, pax publica turbata sit, illis exponat.

Quod si S-tas S. in causam hanc interponere se voluerit, legatio-
nemque aliquam ea de re ad Caesaream M-tem mittere, quo minus id
fiat, non refragabitur.

Litteras ad Ser-um Regem Hispaniarum nostras, Roma quam pri-
mum transmittet ita tamen ut ea de re cum Ser-tni D ni N. tum pri-
mariorum aliquot cardinalium, quos non alienos a nobis esse persenserit,
consilium prius exquirat, quam in rem ipsarum litterarum exemplum
secum deferet; ac si quidem ex eorum consilio miltendos statuerit res-
ponsumque tam cito referri ad eas poterit, una id secum ad nos referet,
sin minus negotium alicui dabit, qui ¢c*m allatum id fuerit, ad nos remittat.

Omnibus de rebus, quid egerit, qnidque a quibusque retulerit, lit-
teris quam primum et quam diligentissimo nobis significabit, deque iis-
dem. quid ulterius su$cipiendum sibi sit sententiam, a nobis expectabit.

Sigismundus rex|.V

V. Breve Sykstusa V. do Zygmunta Il

Minuta.

Charissimo in Christo filio nostro Sigesmondo Poloniae Regi Illustri...

Ex M-tis Tuae litteris rnense Martio proxime datis2, quae nuper nobis
redditae sunt, Te Deo bene iuyante Poloniae regem summa omniurn or-
dinum concesione creatum ex istiusque regni institutis rite coronaturn
fuisse cognovimus. Quod etsi antea ad nos char-mae in Christo filiae
nostrae reginae materterae Tuae, et nuntii isti nostri aliorumque litteris
perlatum est, id tamen ex Tuis potissimum perspicere gratum iucundum -
igue fuit pro paterna charitate, qua Te eximie diligimus. Benedictus Deus
§n misericordia disponens omnia, qui constituit Te regem et posuit Te
,Auper thronum istius Poloniae regni, cuius salus in cordis nostri visce-
‘flibus fixa perpetuo inhaeret. Verum cum sis ad regias disciplinas, bene-
/""~icente Deo, pie eruditns, tua pietas maximo rege digna cumulat etiam
~ulde, quod intime sentimus animi nostri gaudium. Multorum enim, prae-
/jertimque ipsius nuntii nostri litteris significatum nobis est de iis, quae
publice in Ecclesia praewstas, istius pietatis Tuae officiis; cuius illustria

1 L 159. f. 4-8. o
Zﬁﬁmnta(bpaueza@data marzec 1588 w A V. N. Pal. 29.
f 9 Theiner, M. Pol. . 28. Nr. 3
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exempla qgnam plurima cum dederis iam in regno administrando pri-
mordia et quasi fundamenta firmissima iecisti regiae catholicaequae vo-
luntatis Tuae. ltaque de Te sumus in ea opinione eaque spe, ut non
modo initiis que fecisti insistas, sed longe ad pie agendum progrediendi
fines sibi rex praescribat, quem divina benignitas yocat ad haereditatem
coelestis regni immortalisque gloriae. Quod autem nobis per litteras M-tis
Tuae de dileeto filio nostro Maximiliano archiduce rege, ut asseritur electo
significatum est, non possumus eius calamitatem paterne non dolere, cum
Christi D-ni in terris vicem geramus: qui ob immensam charitatem, qua
nos dilexit, in ara crucis profuso sanguine redemit nos ac liberavit, tra-
dens semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem sua-
vitatis. Multa autem sunt Fili char-me quae Tuam erga ipsum archidu-
cem clementiam etiam excitare debent, cum illa in primis Redemptoris
nostri dilectio, quam |Is tantopere in nobis commendavit et in qua omnes
ambulare voluit tam divina maximorum erga te beneficiorum liberalitas.
Regni munus tam amplum Tibi, ut pie scribis, datum est a Deo, qui
dat regibus regnum et salutem. Parta Tibi est yictoria, non tam militum
yirtute, quam divina eius ope. Haec omnia cum ad Deum omnium bo-
norum auctorem ipse referas: Tuae M-tis est ad caetera pietatis opera,
quae tam praeclare praestas, illud etiam quamprimum adiungere, ut, quem
yicisti, clementia singulari quamprimum liberes. Gloriosum est regi vin-
cere, sed gloriosius clementia erga eos uti, quos yicerit, Si in iis, qui
fidei lucern nondnm aspexerant, id praeclarum fuit; longe profecto regi
christiano praeclarissimum est atque adeo maxime salutare, regem, regum
Christum D-num, a gno redemtus es. imitari clementia. benignitate et
charitate. Diyinis poro litteris scriptum es$t, quam liberatem clementiam
erga tribum ludam illae Israelitarum decem adhibuerint, quae cum de
viris Juda 200.000 cepissent, domum magna clementia liberalitatisque
laude remiserunt. Id praeter cetera exemplum digito Dei scriptum ad imi-
tationem M-ti Tuae propositum esse debet. Est etiam ratio in eo habenda,
quod clementia uteris erga nobilem yirum dilectum filium nostrum Ma-
ximilianum archiducem Maximiliani dum Imp-ris filium, Rudolphi Imp-ris
electi germanem fratrem quique patruum habet Philipum regem Catho-
licum opibus et potentia florentissimum ac de Ecclesia Dei optime me-
ritum. Quanti autem intersit ad Poloniae regnum undique prope efferatis
nationibus fidei christianae hostibus cinctum perpetno sanctae pacis foe-
dere cum Austriacae familiae principibus esse coniunctum. ut ex summo
ingenio animoque regio facile iam intelligis. Quo ciica illud summopere
M-tem Tuam hortamur ac per yiscera Christi D-ni rogamus, ut de ar-
chiduce liberando tandem certum aliquod consilium suscipias, quod regni
Tui rationibus maxime expedire yidebis. Facies enim rem Deo acceptam,
nobis gratam, Tibi glnriosam, regno Tuo opportunam, Austriacaequae fa-
miliae incundam. Qua in re si yigilantia, studio et auctoritate nostra ap-
lica opus esse yideris, curabimus atpue efficiemus, cum nos certiores fe-
ceris, ut re ipsa intelligas, quantum Tua Tuique regni causa cupiamus
et yelimus. Deus, pater D-ni N. Jesu Christi, benedicat Te omni coelesti
benedictione. R. A.S. O0.S. A.O.die 7. V. 88 R. 40.
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Datum Romae apud S. Pelrum sab annulo Piscatoris die 7. Mai
anno D-ni 1588, Pontificatus nostri anno aguarto.
Tho. Thom. Gualterutius 1